Johannes filius quondam Johannis Lodewijchs soen #Johannes et Agnes eius liberi cum tutore et Johannes Stru[?ve] eius gener# quoddam domistadium situm in Busco in vico dicto 'Huils inter hereditatem Johannis Coppenaij fullonis ex uno et inter viam Theoderici filii quondam Martini de Megen ubique quatuor pedatas in latitudine continentem ex alio quod domistadium predictum XXX octo pedatas in latitudine et XLV pedatas (dg: in l) mensurandas a communi platea retrorsum in longitudine continet quod domistadium predictum dictus Johannes erga {vervolg BP 1184 f 290v 02}

BP 1184 f 290r 08 do 04-03-1406.

Elizabeth dv eerstgenoemde Johannes deed tbv voornoemde Jacobus van den Berghe afstand van voornoemde hofstad.

Elizabeth filia primodicti Johannis cum tutore super predicto domistadio et jure ad opus dicti Jacobi van den Berghe hereditarie renunciavit promittens cum tutore 'tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

1184 f.290v.

quinta post invocavit: donderdag 04-03-1406.

BP 1184 f 290v 01 do 04-03-1406.

Voornoemde Johannes zvw Johannes Lodewijchs soen en zijn zoon Johannes beloofden dat Goeswinus, Belia en Metta, kvw Willelmus Goeswijns soen, nimmer rechten op voornoemde hofstad zullen doen gelden.

Dictus Johannes filius quondam Johannis Lodewijchs soen et Johannes eius filius promiserunt indivisi super habita et habenda quod ipsi Goeswinum Beliam et Mettam liberos quondam Willelmi Goeswijns soen perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in dicto domistadio habere.

BP 1184 f 290v 02 do 04-03-1406.

{vervolg van BP 1184 f 290r 07}.

predictum Theodericum adquisierat prout in litteris (dg: hereditarie supportavit) simul cum edificiiis in predicto domistadio consistentibus ut dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo van den Berghe supportaverunt cum litteris et jure promittentes #cum tutore indivisi super habita et habenda# super 'ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte sui' deponere excepto censu unius aude scilt quem dictus Johannes pridem vendiderat Henrico Matheeus. Testes Jorden et Gheel datum quinta post invocavit.

BP 1184 f 290v 03 do 04-03-1406.

Theodericus Pauweter ev Elizabeth dvw Egidius van Andwerpen verkocht aan Zanderus zvw Zanderus Stinen soen (1) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd die Roden, tussen Ludolphus Buc enerzijds en Johannes Becker die Heirde anderzijds, (2) een stukje land, aldaar, tussen Henricus Rutgers soen

⁹ Zie ← BP 1179 p 058v 03 vr 02-06-1391, overdracht van de hofstad.

¹⁰ Zie ← BP 1181 p 208v 05 do 07-11-1398, verkoop van de erfcijs.

enerzijds en mr Johannes Mersman anderzijds, (3) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Lovelt, tussen Henricus Heijmerics soen enerzijds en erfgoederen gnd aenwijnden anderzijds.

Solvit II boddreger.

Theodericus Pauweter maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Egidii van Andwerpen peciam terre sitam in parrochia de Os ad locum dictum die Roden inter hereditatem Ludolphi Buc ex uno et inter hereditatem Johannis Becker die Heirde ex alio item particulam terre sitam ibidem inter hereditatem Henrici Rutgers soen ex uno et inter hereditatem magistri Johannis Mersman ex alio atque peciam terre sitam in dicta parrochia ad locum dictum Lovelt inter hereditatem Henrici Heijmerics soen ex uno et inter hereditates dictas aenwijnden ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Zandero (dg: filio quond) filio quondam Zanderi Stinen soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 290v 04 do 04-03-1406.

Voornoemde Theodericus Pauweter verkocht aan Rutgherus gnd Mersman (1) ½ morgen land, in Oss, ter plaatse gnd Scouwebemt, tussen Gerardus Bathen soen enerzijds en wijlen Henricus Hegman anderzijds, (2) 4 hont land, in Oss, ter plaatse gnd Corenbeemt, tussen Henricus zvw Marselius Delijen soen enerzijds en een waterlaat anderzijds, (3) 2 hont land, in Oss, ter plaatse gnd Huijsmans Beemt, tussen Johannes Delijen soen enerzijds en wijlen voornoemde Henricus Hegman anderzijds, (4) ½ morgen land, in Oss, ter plaatse gnd die Brant, tussen Walterus van Os enerzijds en Conrardus Alarts soen anderzijds, belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge aan het Geefhuis in Den Bosch.

Solvit II boddreger.

Dictus Theodericus dimidium juger terre situm in parrochia de Os ad locum dictum Scouwebemt inter hereditatem Gerardi Bathen soen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Hegman ex alio atque quatuor hont terre sita in dicta parrochia ad locum dictum Corenbeemt inter hereditatem Henrici filii quondam Marselii Delijen soen ex uno et inter quendam aqueductum ex alio item duo hont terre sita in dicta parrochia ad locum dictum Huijsmans Beemt inter hereditatem Johannis Delijen soen ex uno et inter hereditatem prefati quondam Henrici Hegman ex alio item dimidium juger terre situm (dg: ad l) in dicta parrochia ad locum dictum die Brant inter hereditatem Walteri de Os ex uno et inter hereditatem Conrardi Alarts soen ex alio in (dg: equ) ea quantitate qua ibidem site' sunt ut dicebat hereditarie vendidit Rutghero dicto Mersman promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta paccione (dg: mense) unius modii siligins mense sancti spiritus in Busco exinde solvenda. Testes datum supra.

BP 1184 f 290v 05 do 04-03-1406.

Johannes zvw Henricus van der Langdonc droeg over aan Gerardus Groij nzvw hr Gerardus Groij een akker, gnd die Hoernic Acker, in Mierlo, ter plaatse gnd ten Hout, tussen kinderen gnd Neven Kijnder enerzijds en verder in het rond een gemene weg, aan voornoemde Johannes in pacht uitgegeven door hr Gerardus Groij kanunnik van de Sint-Janskerk in Den Bosch, belast met de pacht in de brief vermeld.

Johannes filius quondam Henrici van der Langdonc quendam agrum terre dictum communiter die Hoernic Acker situm in parrochia de Mierle ad locum dictum communiter ten Hout inter hereditatem liberorum dictorum Neven Kijnder ex uno et inter comunem plateam circonquaque alibi coadiacentem ex alio datam' ad pactum dicto Johanni a domino Gerardo Groij canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco (dg: a) prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Groij filio (dg: quondam) naturali

quondam domini Gerardi Groij (dg: p) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1184 f 290v 06 do 04-03-1406.

Danijel van den Zande zvw Johannes van den Zande verkocht aan Johannes van Amerzouwen de jongere een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd, in Tilburg, ter plaatse gnd dBroec van den Zande, naast de plaats gnd Abcoven, tussen kvw Bartholomeus Jongelincs enerzijds en Johannes Bellart anderzijds, (2) 2 lopen land, in Tilburg, ter plaatse gnd Mortel Acker, tussen Johannes Bellart enerzijds en Henricus Mijchiels anderzijds, (3) 1½ lopen land, in Tilburg, ter plaatse gnd Corvel, tussen kvw voornoemde Johannes van den Zande enerzijds en voornoemde Henricus Mijchiels soen anderzijds. Direct na overlijden van voornoemde Johannes en zijn vrouw Heijlwigis dvw Goeswinus uten Broec, beiden, gaat de pacht terug naar voornoemde Danijel als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen.

Danijel van den Zande #filius quondam Johannis van den Zande# hereditarie vendidit Johanni de Amerzouwen juniore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: quondam prato sit) pecia prati sita in parrochiis' de Tilborch ad locum 'dBroec van den Zande juxta locum dictum Abcoven inter hereditatem liberorum quondam Bartholomei Jongelincs ex uno et inter hereditatem Johannis Bellart ex alio item ex duabus lopinatis terre sitis in parrochia' (dg: de) predicta ad locum dictum Mortel Acker inter hereditatem Johannis Bellart ex uno et inter hereditatem Henrici Mijchiels ex alio atque ex una et dimidia lopinatis terre sitis in dicta parrochia 'predicta ad locum dictum Corvel inter hereditatem liberorum dicti quondam Johannis van den Zande ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Mijchiels soen ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali annexa conditione quod dicta paccio statim post decessum dicti Johannis et Heijlwigis sue uxoris filie quondam Goeswini uten Broec amborum ad dictum venditorem si vixerit alioquin ad proximores heredes ipsius Danijelis devolvetur. Testes datum supra.

BP 1184 f 290v 07 do 04-03-1406.

Voornoemde Johannes van Amerzouwen de jongere beloofde, voor zich en voor zijn voornoemde vrouw Heijlwigis dvw Goeswinus uten Broec, dat de pacht direct na het overlijden van hen beiden terug gaat naar voornoemde Danijel van den Zande zvw Johannes van den Zande als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen.

?Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus dictus Johannes pro se et pro predicta sua uxore promisit super habita et habenda quod dicta paccio statim post ipsorum Johannis et Heijlwigis amborum 'ad predictum Danijelem si vixerit alioquin ad proximores 'eiusdem Danijelis devolvetur. Testes datum supra.

1184 f.291r.

quinta post invocavit: donderdag 04-03-1406.

anno CCCC^{mo} sexto mensis marcii die quarta: donderdag 04-03-1406.

BP 1184 f 291r 01 do 04-03-1406.

Everardus Hadewigen soen verkocht aan Johannes van Boert Rutgers soen een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd in het Nuwelant, tussen Walterus van Oekel enerzijds en wijlen Rodolphus Neijzers anderzijds, aan voornoemde Everardus verkocht door Johannes Berger zvw Johannes Vullen soen, Emonda

dvw Walterus Emonts soen en Wijnricus zvw Rodolphus Neijser.

Everardus Hadewigen soen peciam terre sitam in parrochia de Geffen in loco dicto int Nuwelant inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi Neijzers ex alio venditam dicto Everardo a Johanne Berger filio quondam Johannis Vullen soen (dg: ac) Emonda filia quondam Walteri Emonts soen et Wijnrico filio quondam Rodolphi' Neijser prout in litteris hereditarie vendidit Johanni van Boert Rutgers soen supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Gheel datum quinta post invocavit.

BP 1184 f 291r 02 do 04-03-1406.

Aleijdis dvw Johannes van den Zande van Nijsterle deed tbv haar broer Arnoldus afstand van (1) een huis, hofstad en tuin, in Erp, tussen Willelmus Kersmeker enerzijds en wijlen Barnerus gnd Nijerken die Rode anderzijds, (2) een stukje land, in Erp, ter plaatse gnd Venacker, tussen voornoemde Willelmus enerzijds en Johannes Gheben soen anderzijds, (3) een beemd, in Erp, ter plaatse gnd Erlikem, tussen voornoemde Willelmus enerzijds en Willelmus van Nuwelant anderzijds.

Solvit.

Aleijdis filia quondam Johannis van den Zande van Nijsterle cum tutore super domo domistadio #et# orto (dg: et) sitis in parrochia de Erpe (dg: ad) inter hereditatem Willelmi Kersmeker ex uno et inter hereditatem (dg: Nijerken) #quondam# Barneri dicti Nijerken die Rode ex alio atque super particula terre sita in dicta parrochia ad locum dictum Venacker inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem Johannis Gheben' soen ex alio (dg: item) atque super prato sito in dicta parrochia ad locum dictum Erlikem inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem Willelmi de Nuwelant ex alio ut dicebat et super jure (dg: ji) ad opus Arnoldi sui fratris hereditarie renunciavit promittens (dg: p) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 291r 03 do 04-03-1406.

Jutta dvw Willelmus van Heze ontlastte haar broer Henricus van Heze van alle schulden en geldsommen, die voornoemde Henricus verschuldigd was aan voornoemde Jutta.

Solvit.

Jutta filia quondam Willelmi de Heze palam quitavit Henricum van Heze eius fratrem ab omnibus et singulis debitis et pecuniarum summas! (dg: quas) que et quas dictus Henricus predicte Jutte solvere tenebatur a quocumque tempore evolutio usque in diem presentem. Testes datum supra.

BP 1184 f 291r 04 do 04-03-1406.

Voornoemde Jutta dvw Willelmus van Heze droeg over aan haar broer Henricus van Heze, tbv Willelmus zv Henricus van Heze, de helft die aan haar behoort in een tuin, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd die Bijest, tussen kvw Johannes Zegers enerzijds en een gemene weg anderzijds, van welke tuin de andere helft behoort aan Ghibo Struijcke, belast met de helft van een b-erfcijns van 4 schelling pajment.

Solvit.

Dicta Jutta cum tutore medietatem ad se spectantem in quodam orto sito in parrochia de Hildwarenbeke ad locum dictum die Bijest inter hereditatem (dg: Petri Boijdekens ex uno et inter h) liberorum quondam Johannis Zegers ex uno et inter communem plateam ex alio de quo orto reliqua medietas ad Ghibonem Struijcke pertinet ut dicebat hereditarie supportavit #Henrico de Heze suo fratri ad opus# Willelmi filii Henrici

van Heze promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepta medietate hereditarii census quatuor solidorum pagamenti exinde solvenda. Testes datum supra.

BP 1184 f 291r 05 do 04-03-1406.

Voornoemde Jutta dvw Willelmus van Heze droeg over aan haar voornoemde broer Henricus van Heze, tbv Yda dv voornoemde Henricus, $\frac{1}{4}$ deel dat aan voornoemde Jutta behoort in een erfgoed, gnd Heijlaer, deels heide en deels groeze, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd die Bijest, tussen kvw Johannes Zegers soen enerzijds en Petrus Rog anderzijds.

Solvit.

Dicta Jutta cum tutore quartam partem ad se spectantem in quadam hereditate dicta Heijlaer partim merice et partim pascue dicte groze sita in parrochia de Hildwarenbeke ad locum dictum die Bijest inter 'liberorum quondam Johannis Zegers soen ex uno et inter hereditatem Petri Rog ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto (dg: Willelmo) Henrico suo fratri ad opus Yde (dg: sue) filie #dicti Henrici# promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 291r 06 do 04-03-1406.

Willelmus van Loen van Geffen ev Metta dvw Andreas Ermgarden soen gaf uit aan Wellinus zvw Henricus Wellens soen van Hees een hofstad, in Nuland, tussen Wijnricus Lemmens soen enerzijds en Henricus Noet anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) de dijken die bij de hofstad horen, (2) 5 schelling b-erfcijns oude pecunia, (3) 2 schelling b-erfcijns paijment, en thans voor een n-erfpacht van 13 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.